
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 18 августа 1995 г. N 813 

                             г. Москва 

 

 

   О мерах по увеличению производства диагностических препаратов 

   и средств для предупреждения возникновения и распространения 

            инфекционных заболеваний на 1995-1997 годы 

 

     В целях увеличения производства диагностических  препаратов  и 

средств   для   предупреждения   возникновения   и  распространения 

инфекционных      заболеваний  Правительство  Российской  Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять     предложение      Государственного      комитета 

санитарно-эпидемиологического    надзора    Российской   Федерации, 

согласованное с  Министерством  экономики  Российской  Федерации  и 

Министерством  финансов Российской Федерации,  о вводе в действие в 

1995-1997 годах  на  предприятиях  и  в  учреждениях  мощностей  по 

производству    диагностических    препаратов    и    средств   для 

предупреждения   возникновения   и   распространения   инфекционных 

заболеваний согласно приложению. 

     2. Министерству экономики Российской  Федерации,  Министерству 

финансов   Российской   Федерации   и   Государственному   комитету 

санитарно-эпидемиологического надзора Российской Федерации выделить 

в  1995  году  2,31  млрд. рублей за счет средств,  предусмотренных 

федеральным бюджетом на 1995 год  на  реконструкцию  предприятий  и 

учреждений,  указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также 

предусматривать при разработке  проектов  федерального  бюджета  на 

1996 и 1997 годы средства в соответствии с приложением. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 18 августа 1995 г. 

     N 813 

 

 

                              В В О Д 

 




   в действие в 1995-1997 годах на предприятиях и в учреждениях 

  мощностей по производству диагностических препаратов и средств 

        для предупреждения возникновения и распространения 

                        инфекционных заболеваний 

 

------------------------------------------------------------------ 

                             ¦1995-1997¦     В том числе 

                             ¦ годы -  +-------------------------- 

                             ¦ всего   ¦1995  ¦  1996  ¦  1997 

                             ¦         ¦год   ¦  год   ¦  год 

------------------------------------------------------------------ 

 

Государственные инвестиции в  9,35      2,31     3,52     3,52 

капитальное строительство, 

финансируемые из 

федерального бюджета на 

безвозвратной основе для 

ввода мощностей по 

производству диагностических 

препаратов (млрд. рублей) 

 

Предприятие по производству 

бактерийных препаратов 

Московского 

научно-исследовательского 

института эпидемиологии и 

микробиологии, г. Москва 

 

  мощности по производству    23,7      3,7      10       10 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения        2050      610      720      720 

  (млн. рублей) 

 

Хабаровское предприятие по 

производству бактерийных 

препаратов, г. Хабаровск 

 

  мощности по производству   2,9       0,5      1,7      1,7 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения       500       100      200      200 

  (млн. рублей) 

 

Научное и производственное 

акционерное общество 

"Фарминтех", г. Москва 




 

  мощности по производству   300       -        100      200 

  диагностических препаратов 

  (тыс. упаковок в год) 

 

  капитальные вложения       500       100      200      200 

  (млн. рублей) 

 

Екатеринбургское предприятие 

по производству бактерийных 

препаратов, г. Екатеринбург 

 

  мощности по производству    17,7      2,1      7,8      7,8 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения        1100      300      400      400 

  (млн. рублей) 

 

Иркутское предприятие 

иммунобиологических 

препаратов, г. Иркутск 

 

  мощности по производству    0,9       0,1      0,4      0,4 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения       600       100      250      250 

  (млн. рублей) 

 

Предприятие по производству 

бактерийных препаратов 

Казанского 

научно-исследовательского 

института эпидемиологии и 

микробиологии, г. Казань 

 

  мощности по производству    2,2       0,2      1        1 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения        500       100      200      200 

  (млн. рублей) 

 

Предприятие по производству 

бактерийных препаратов 

Санкт-Петербургского 

научно-исследовательского 

института имени Л. Пастера, 




г. Санкт-Петербург 

 

  мощности по производству    3         0,2      1,4      1,4 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения        700       200      250      250 

  (млн. рублей) 

 

Предприятие по производству 

бактерийных препаратов 

Тюменского 

научно-исследовательского 

института краевой 

инфекционной патологии, 

г. Тюмень 

 

  мощности по производству    13,5      4,1      4,7      4,7 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения        500       100      200      200 

  (млн. рублей) 

 

Предприятие по производству 

бактерийных препаратов 

Омского 

научно-исследовательского 

института природно-очаговых 

инфекций, г. Омск 

 

  мощности по производству    13,8      2,2      5,8      5,8 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения        800       200      300      300 

  (млн. рублей) 

 

Предприятие Ростовского 

научно-исследовательского 

института микробиологии и 

паразитологии, 

г. Ростов-на-Дону 

 

  мощности по производству    4,2       0,5      1,8      1,9 

  диагностических препаратов 

  (млн. доз в год) 

 

  капитальные вложения        500       100      200      200 




  (млн. рублей) 

 

Государственный институт 

стандартизации и контроля 

медицинских биологических 

препаратов, г. Москва 

 

  капитальные вложения        1600      400      600      600 

  (млн. рублей) 

 

     Примечание. В 1996-1997 годах объемы бюджетных ассигнований на 

капитальное  строительство  и  ввод  в действие на предприятиях и в 

учреждениях мощностей по производству диагностических препаратов  и 

средств   для   предупреждения   возникновения   и  распространения 

инфекционных  заболеваний  могут  уточняться  Госкомсанэпиднадзором 

России по согласованию с Минэкономики России и Минфином России. 

 

 

                            ___________ 

 


        


